
UCHWAŁA NR XXII/176/20 
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE 

z dnia 5 lutego 2020 r. 

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Miejskiej Głogów na rok 2020                                 
na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach                             

wpisanych do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2067 ze zm.) i § 6 ust. 1 uchwały Nr 
XXXVI/217/12 Rady Miejskiej w Głogowe z dnia 20 listopada 2012 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 20 grudnia 
2012 r. poz. 5036) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowych z budżetu Gminy Miejskiej Głogów na rok 
2020 na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie miasta Głogowa, nie stanowiących 
wyłącznej własności Gminy dla: 
1) Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Wawrzyńca, ul. Okrężna 14 w Głogowie – na wykonanie 

prac konserwatorskich i restauratorskich ołtarza głównego w kościele p.w. św. Wawrzyńca (nr rej. 
zab. 578/11/B/70) w kwocie 50.000,00 zł brutto (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100); 

2) Parafii Rzymskokatolickiej KOLEGIATA p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny, Plac 
Kolegiacki 10 w Głogowie - na remont ściany zachodniej kościoła oraz pomieszczeń nad Kaplicą 
Mariacką i Zakrystią (nr rej. zab. A/1552/47) w kwocie 300.000,00 zł brutto (słownie: trzysta 
tysięcy złotych 00/100); 

3) Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Mikołaja, ul. Powstańców 1 w Głogowie,  – na wykonanie 
naprawy i remontu elewacji wież kościoła p.w. Bożego Ciała (nr rej. zab. A/1553/49) w kwocie 
200.000,00 zł brutto (słownie: dwieście tysięcy złotych 00/100); 
§ 2. Łączna kwota dotacji celowych wynosi 550.000,00 zł brutto (słownie: pięćset pięćdziesiąt 

tysięcy złotych 00/100). 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Leszek Drankiewicz 

Id: E151D475-F32E-45F5-AEE4-E0CC250ABBFE. Podpisany Strona 1 z 1



U Z A S A D N I E N I E

Niniejsza uchwała jest wynikiem realizacji uchwały Nr XXXVI/217/12 Rady Miejskiej w

Głogowie z dnia 20 listopada 2012 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na

sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku

wpisanym do rejestru zabytków.

Wpłynęły 3 wnioski o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie przy zabytkach

wpisanych do rejestru zabytków na rok 2020. Wszystkie wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie.

Proponowane kwoty dotacji zostały wprowadzone do budżetu miasta Głogowa na rok 2020

z uwzględnieniem załączonych do wniosków kosztorysów ofertowych.

Proponuje się udzielić dotacji dla zabytku ruchomego, tj. na kontynuację. prac

renowacyjnych przy zabytkowym ołtarzu, stanowiącego wyposażenie kościoła p.w. św. Wawrzyńca

w Brzostowie. Przyznanie dotacji dla Kolegiaty wspomoże kontynuację prowadzonych od wielu lat

robót budowlanych, obecnie realizowanych we wnętrzu obiektu, w ramach odbudowy tej

zabytkowej świątyni. Dotacja dla Parafii p.w. św. Mikołaja umożliwi kontynuację rozpoczętych w

roku 2018 prac budowlanych w kościele p.w. Bożego Ciała. W tym roku planuje się remont i

naprawę elewacji zwieńczonych hełmami wież.

Id: E151D475-F32E-45F5-AEE4-E0CC250ABBFE. Podpisany Strona 1 z 1




